
ДОНЕЦЬКИЙ   ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

( ЯСЛА- САДОК)  №1 

ДОНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ   РАДИ 

ІЗЮМСЬКОГО РАЙОНУ 

ХАРКІВСЬКОЇ   ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

 

  

 30 серпня 2023 року                                                                                 № 64- ОД 

       

Про заборону збору коштів 

та матеріальних цінностей в закладі 

 

    Відповідно до статті 53 Конституції України, статей 30, 79 Закону України «Про 

освіту», на виконання вимог законів України «Про запобігання корупції», «Про 

благодійну діяльність та благодійні організації», постанови Кабінету Міністрів України 

від 04.08.2000 р. № 1222 «Про затвердження Порядку отримання благодійних 

(добровільних) внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб бюджетними 

установами і закладами освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, науки, 

спорту та фізичного виховання для потреб їх фінансування», листа Міністерства освіти і 

науки України від 05.09.2013 р. № 1/9-608 «Щодо благодійних внесків», з метою 

дотримання нормативно-правових актів у галузі освіти, з метою попередження 

зловживань службовим становищем працівниками закладів освіти, забезпечення 

конституційного права громадян на доступність і безоплатність освіти, забезпечення 

прозорості надходження і використання благодійних та спонсорських коштів, 

НАКАЗУЮ: 

1. Категорично заборонити збір готівкових коштів працівниками ЗДО, 

представниками батьківських комітетів та учасниками навчально-виховного 

процесу з батьків, вихованців для вирішення фінансових питань пов’язаних з 

покращенням матеріально-технічного забезпечення, проведення ремонтних робіт, 

відзначення ювілейних та святкових дат тощо. 

2. До 10.09.2023 року  розмістити даний наказ на офіційному веб-сайті ЗДО.  

3. Довести до відома під розпис даний наказ до всіх працівників закладу (додаток 1) 

4. У випадках порушення цього наказу винних осіб притягувати до дисциплінарної 

відповідальності та відповідальності, передбаченої Законом України «Про 

запобігання корупції». 

5. Відповідальність та контроль залишаю за собою. 

 

                Директор                                                                     Оксана ПЕНЗІНА 

                                                                                  
 


